
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 06.03.2026                                                                                                             № 185 
 
О назначении общественных 
обсуждений 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе 
город Рыбинск Ярославской области, утвержденным решением Муниципального 
Совета городского округа город Рыбинск от 28.04.2022 № 282, руководствуясь 
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту постанов-

ления Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области  
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 
на земельном участке с кадастровым номером 76:20:010303:59, расположенном  
по адресу: Ярославская область, город Рыбинск, ул. Толбухина, д. 26 в части 
уменьшения расстояния от границы земельного участка с юго-восточной стороны  
до 0 м для размещения склада (код вида 6.9)(далее - Проект). 

2. Проект и информационные материалы к нему разместить на официальном 
сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области по 
истечении 7 дней со дня опубликования настоящего постановления. 

3. Общественные обсуждения по Проекту провести на официальном сайте 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области и в ходе 
проведения экспозиции в период с 23.03.2026 по 30.03.2026. 

4. Организатором общественных обсуждений, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, назначить Департамент архитектуры и градостроительства 



2 

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области (далее - 
Департамент архитектуры и градостроительства). 

5. Экспозицию Проекта провести в период с 23.03.2026 по 30.03.2026 в здании 
Департамента архитектуры и градостроительства по адресу: г. Рыбинск, Крестовая ул., 
д. 77, каб. 17 (тел.8(4855)28-32-70) по следующему графику: 

- понедельник с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут; 
- вторник с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 

15 часов 00 минут; 
- четверг с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут. 
6. Консультирование посетителей экспозиции проводится Департаментом 

архитектуры и градостроительства по месту размещения экспозиции по графику, 
указанному в пункте 5 настоящего постановления. 

7. Предложения и замечания по Проекту участники общественных 
обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут вносить в срок с 
23.03.2026 по 30.03.2026: 

- посредством официального сайта Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области; 

- в письменной форме - в Департамент архитектуры и градостроительства, по 
графику, указанному в пункте 5 настоящего постановления; 

- в форме электронного документа на адрес электронной почты: 
agu@rybadm.ru; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта по графику, указанному в пункте 5 настоящего постановления. 

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации по архитектуре и градостроительству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 


